
                                                                                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΠΕΛΛΑΣ      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΔΗΜΟΣ     ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                    
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ  ΟΡΓΑΝΩΝ

  
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της  συνεδρίασης αριθμ. 44/2016      της Οικονομικής Επιτροπής   
του Δήμου Αλμωπίας

Αριθμ. Απόφ : 280/2016 Θέμα  1ο: Ακύρωση του με αριθμό διακήρυξης 25292/27-09-
2016 διαγωνισμού “Προμήθειας  πετρελαιοειδών (καυσίμων  
κίνησης /θέρμανσης – λιπαντικών) για τις ανάγκες του Δήμου  
Αλμωπίας  και  των  Νομικών  του  προσώπων  για  ένα  έτος  
(2016-2017  διάστημα για  δώδεκα μήνες)  & ανάκληση της  
266/2016   απόφασης  Οικον.  Επιτρ.  για  έγκριση  των  
πρακτικών του ανωτέρω  διαγωνισμού.  

       
       Στην Αριδαία και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα 19 Δεκεμβρίου, του έτους 2016,  ημέρα 
Δευτέρα  και ώρα 11:30΄π.μ  συνεδρίασε η Οικονομική   Επιτροπή του Δήμου, ύστερα από 
έγγραφη πρόσκληση του Δημάρχου με αριθμό 33274/15-12-2016 που δόθηκε στο κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
       Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7) 
μελών προσήλθαν πέντε  (5), δηλαδή:

            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                       ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Μπίνος Δημήτριος-Πρόεδρος 1. Παρούτογλου Νικόλαος (Αντιπρόεδρος)
2. Μπάτσης Χρήστος 2. Μπογδάνης Μιχαήλ
3. Τσιμτσιρίδης Γεώργιος  

4. Κετικίδης Ιωάννης (που   δεν  παρουσιάσθηκαν  αν  και 
κλήθηκαν νόμιμα) 

5. Γούδης Γεώργιος 
         Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο υπάλληλος  του Δήμου Αλμωπίας, Πασόης  Ν. Ιωάννης, 
για την τήρηση των πρακτικών. Επίσης, παρών στη συνεδρίαση ήταν οι δημοτικοί υπάλληλοι: κ. 
Επιγαρίδου  Σοφία και  κ.  Μακρυγιάννη Πολυξένη.  Η κ. Λουμπουνάκη Δήμητρα ήταν παρούσα 
μόνο κατά τη συζήτηση του 4ου θέματος, χωρίς δικαίωμα  ψήφου στην Οικονομική  Επιτροπή.
     Ο  κ. Γούδης Γεώργιος, εκλεγμένος στην Οικονομική Επιτροπή ως 2ο αναπληρωματικό μέλος 
(αριθμ.152/2014 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, με ΑΔΑ  771ΠΩΨΩ-ΖΡ9)   ήταν παρών  στη 
συνεδρίαση, στη  θέση του παραιτηθέντα τακτικού μέλους κ. Ζαχαριάδη Κων/νου. Ο κ. Γούδης 
Γεώργιος κλήθηκε  να παραβρεθεί στη παρούσα συνεδρίαση ως 2ο  αναπληρωματικό μέλος, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 2 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 9 παρ. 11 του 
Κανονισμού Λειτουργίας της Οικονομικής Επιτροπής (αριθμ. 71/2011 απόφαση Δημ. Σ/λίου), 
διότι  το  εκλεγμένο  1ο  αναπληρωματικό  μέλος  κ.  Δόντσος   Χρήστος  αφού  κλήθηκε  να 
παραβρεθεί   στη παρούσα συνεδρίαση δήλωσε ότι θα απουσιάζει λόγω εργασίας.  

1

ΑΔΑ: 7ΨΔΠΩΨΩ-ΑΓΦ



     Ο Πρόεδρος  της  Οικονομικής Επιτροπής  κ.  Μπίνος Χρήστος,  κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και  εισηγούμενος το 1ο  θέμα της ημερήσιας  διάταξης,  έδωσε το λόγο στην κ. 
Μακρυγιάννη  Πολυξένη  Προϊσταμένη   του  Τμήματος  Οικονομικών  Υπηρεσιών,  η  οποία 
κατέθεσε  την  από 12-12-2016  γραπτή εισήγησή της, στην οποία αναφέρονται τα εξής:
«…...  ΘΕΜΑ:  Ακύρωση  του  με  αριθμό  διακήρυξης   25292/27-09-2016  διαγωνισμού 
«Προμήθειας  πετρελαιοειδών  (καυσίμων  κίνησης/θέρμανσης  –  λιπαντικών)    για  τις 
ανάγκες του Δήμου Αλμωπίας και των Νομικών του προσώπων για ένα έτος (2016-2017 
διάστημα  για  δώδεκα  μήνες) &  ανάκληση   της  266_2016 Απόφασης  για  έγκριση   των 
πρακτικών του ανωτέρω διαγωνισμού. 
Έχοντας υπόψη:
α) Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄147/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
υπηρεσιών».
β) Την αριθμ. 25292/27-09-2016 διακήρυξη για την προμήθεια καυσίμων θέρμανσης/κίνησης 
και λιπαντικών του Δήμου Αλμωπίας και των νομικών του προσώπων.
γ)  Το   αριθμ.  76526/09-11-2016  έγγραφο  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Μακεδονίας  – 
Θράκης Γενική Δ/νση Εσωτερικής λειτουργίας Δ/νση Διοίκησης με το οποίο μας κοινοποιείτε η 
αριθμ.  18/19-10-2016  εγκύκλιος  του    Υπουργείο  Υποδομών   Μεταφορών  & Δικτύων  για 
παροχή διευκρινήσεως ως προς την εφαρμογή του Ν.4412/2016, βάση του οποίου διευκρινίζεται 
ότι  για  διαγωνισμούς  των  οποίων  η  διακήρυξη  εκδόθηκε  μετά  την  έναρξη  εφαρμογής  του 
Ν.4412/2016 διενεργούνται με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 . 
δ) Την εκ παραδρομής διενέργειας του ανωτέρου διαγωνισμού με τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ.
Εισηγούμαστε:
α)  Την  ανάκληση  της  266/2016  Απόφασης  οικονομικής  επιτροπής  για  έγκριση  πρακτικών 
διαγωνισμού   «Προμήθειας πετρελαιοειδών (καυσίμων κίνησης/θέρμανσης – λιπαντικών) 
για τις ανάγκες του Δήμου Αλμωπίας και των Νομικών του προσώπων για ένα έτος (2016-
2017 διάστημα για δώδεκα μήνες)» 
β) Την ακύρωση του ανωτέρου διαγωνισμού 
γ) Την ανάκληση δέσμευσης  των σχετικών πιστώσεων για το 2016 . 
δ) Την διενέργεια νέου διαγωνισμού για το έτος 2017 .................................................”

        Κατόπιν ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής κ. Μπίνος Δημήτριος έκανε  γνωστό στα 
μέλη  της Επιτροπής το από 9-12-2016  έγγραφο της Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμού για 
την ανωτέρω προμήθεια πετρελαιοειδών, η οποία έχει ως εξής: 
“..................ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ   
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ  ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ  (ΚΑΥΣΙΜΩΝ  ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ/ΚΙΝΗΣΗΣ  – 
ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΛΜΩΠΙΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ 
ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΩΝ  (Αριθμός διακήρυξης 25292/2016)
  Στην  Αριδαία  , σήμερα στις 09 του μήνα Δεκεμβρίου του έτους 2016 ημέρα της εβδομάδας 
Παρασκευή και ώρα  10:00 συνήλθε η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 46 του 
Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.,  η  οποία  συγκροτήθηκε  με  την  αριθμ.  11/2016 απόφαση  της  Οικονομικής 
Επιτροπής, προκειμένου να γνωμοδότηση για την  συνέχεια η μη του ανωτέρου ηλεκτρονικού 
ανοιχτού  διεθνή  διαγωνισμού   για  την  προμήθεια  καυσίμων  θέρμανσης/κίνησης  και 
λιπαντικών του Δήμου Αλμωπίας και των νομικών του προσώπων,.
Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, ήταν παρόντες:
1. Δοϊνάκης Δημήτριος,     τακτικό μέλος 

2

ΑΔΑ: 7ΨΔΠΩΨΩ-ΑΓΦ



2. Ροδίτου Φίλια,  τακτικό μέλος
3. Κοροσίδου Ευαγγελία,   τακτικό  μέλος
   Η επιτροπή έχοντας υπόψη:
α) Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄147/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
υπηρεσιών».
β) Την αριθμ. 25292/27-09-2016 διακήρυξη για την προμήθεια  καυσίμων θέρμανσης/κίνησης 
και λιπαντικών του Δήμου Αλμωπίας και των νομικών του προσώπων.
γ)  Το   αριθμ.  76526/09-11-2016  έγγραφο  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Μακεδονίας  – 
Θράκης Γενική Δ/νση Εσωτερικής λειτουργίας Δ/νση Διοίκησης με το οποίο μας κοινοποιείτε η 
αριθμ.  18/19-10-2016  εγκύκλιος  του    Υπουργείο  Υποδομών   Μεταφορών  & Δικτύων  για 
παροχή διευκρινήσεως ως προς την εφαρμογή του Ν.4412/2016, βάση του οποίου διευκρινίζεται 
ότι  για  διαγωνισμούς  των  οποίων  η  διακήρυξη  εκδόθηκε  μετά  την  έναρξη  εφαρμογής  του 
Ν.4412/2016 διενεργούνται με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 . 
δ) Την εκ παραδρομής διενέργειας του ανωτέρου διαγωνισμού με τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ.

Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΛΜΩΠΙΑΣ

   Την ακύρωση του ηλεκτρονικού ανοικτού διεθνή διαγωνισμού για την προμήθεια  « καυσίμων 
θέρμανσης/κίνησης  και  λιπαντικών  του  Δήμου  Αλμωπίας  και  των  νομικών  του  προσώπων 
(διακήρυξη  25292/27-09-2016)»  και  την  έναρξη  διαδικασίας  νέου  διαγωνισμού  για  το  έτος 
2017.....................”.
     Στη  συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη  της Επιτροπής να αποφασίσουν  σχετικά. 
      Η Οικονομική επιτροπή  αφού έλαβε υπόψη της:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010
2. Την  αριθμ  127/2016 (ΑΔΑ:  6Ω5ΚΩΨΩ-Μ6Φ)  απόφαση Δημοτικού  Συμβουλίου  του 

Δήμου μας, με την οποία έγινε η έγκριση διενέργεια της προμήθειας πετρελαιοειδών για 
τις ανάγκες του Δήμου και των Νομικών του Προσώπων.

3. Την  αριθμ.  11/2016  (ΑΔΑ:  ΩΩ29ΩΨΩ-Λ0Α)  απόφαση  της  οικονομικής  επιτροπής 
«περί συγκρότησης της επιτροπής αξιολόγησης».

4. Την αριθμ  201/2016 (ΑΔΑ: ΨΙΠ6ΩΨΩ-Φ9Λ)   απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου μας  για διάθεση των σχετικών πιστώσεων.

5. Την αριθμ. 204/2016 απόφαση της οικονομικής επιτροπής περί «έγκρισης των τεχνικών 
προδιαγραφών  και  καθορισμού  των  όρων του   ηλεκτρονικού  διεθνή  ανοιχτού 
μειοδοτικού διαγωνισμού  για την ανωτέρω προμήθεια.

6.  Το από   17-11-2016 πρακτικό  Διενέργειας   ηλεκτρονικού  διεθνή  ανοιχτού 
μειοδοτικού διαγωνισμού  για την ανωτέρω προμήθεια.

7. Την αριθμ. πρωτ.  25292/27-09-2016 διακήρυξη του Δημάρχου.
8. Το  από  25-11-2016 πρακτικού  αξιολόγησης  οικονομικών  προσφορών  του  ανωτέρω 

διαγωνισμού. 
9. Την αριθμ 23/2016 μελέτη – ενδεικτικό προϋπολογισμό της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

του Δήμου της ανωτέρω προμήθειας η οποία συντάχθηκε σύμφωνα με τις ανάγκες του 
Δήμου και των Νομικών του Προσώπων.

10. Τις  υπ.αριθ.455,456,460,461,466,469,474,475,476/2016 προτάσεις  ανάληψης 
Υποχρέωσης δαπάνης. 

11. Την  αριθμ. 266/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής

3

ΑΔΑ: 7ΨΔΠΩΨΩ-ΑΓΦ



12. Την  από  12/12/2016  εισήγηση  του  Τμήματος  Οικονομικών  Υπηρεσιών  του  Δήμου 
Αλμωπίας.

13. Την  από  9-12-2016  Γνωμοδότηση  της  Επιτροπής  Διεξαγωγής   Διαγωνισμού 
προμήθειας πετρελαιοειδών' 

14. Την εισήγηση του Προέδρου, 
και ύστερα από διαλογική συζήτηση,   

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι      ο μ ό φ ω ν α  
               
  Για τους λόγους  που αναφέρονται  στην εισήγηση της παρούσας απόφασης:
    α) Την  ανάκληση  της  αριθμ.  266/2016 Απόφασης  οικονομικής  επιτροπής  για  έγκριση 
πρακτικών  διαγωνισμού   «Προμήθειας  πετρελαιοειδών  (καυσίμων  κίνησης/θέρμανσης  – 
λιπαντικών)   για τις ανάγκες του Δήμου Αλμωπίας και των Νομικών του προσώπων για 
ένα έτος (2016-2017 διάστημα για δώδεκα μήνες)» 
       β) Την ακύρωση του ανωτέρου διαγωνισμού 
      γ) Την ανάκληση δέσμευσης  των σχετικών πιστώσεων για το 2016 . 
      δ) Τη  διενέργεια νέου διαγωνισμού για το έτος 2017.

                                  
                               Η απόφαση αυτή πήρε αύξ. αριθμ.  280/2016
…………………………………………………………………………………………………

Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση.
Για αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως παρακάτω:

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
(Α κ ο λ ο υ θ ο ύ ν     Υ π ο γ ρ α φ έ ς)

     ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
  Αριδαία 4  Ιανουαρίου   2017

   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ   Ο.Ε.

  

   ΜΠΙΝΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
  ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΑΛΜΩΠΙΑΣ

    

4

ΑΔΑ: 7ΨΔΠΩΨΩ-ΑΓΦ


	            ΠΑΡΟΝΤΕΣ
	                      ΑΠΟΝΤΕΣ

		2017-03-16T00:57:03+0200
	Athens




